广东省市场监督管理局关于2019年度广东省输变电设备（高压成套开关设备）、家具产品质量监督抽查情况的通告
　　2020年第244号
　　根据《中华人民共和国产品质量法》《产品质量监督抽查管理暂行办法》《广东省产品质量监督条例》等相关规定，广东省市场监督管理局开展了广东省输变电设备（高压成套开关设备）、家具产品质量监督抽查。其中输变电设备（高压成套开关设备）产品抽检任务由广东产品质量监督检验研究院承担；家具产品抽检任务由广东产品质量监督检验研究院、佛山市质量计量监督检测中心承担。现将有关情况通告如下：
　　一、输变电设备（高压成套开关设备）产品质量监督抽查情况
　　本次共对20家企业生产的20款输变电设备（高压成套开关设备）产品质量开展了监督抽查，涉及我省广州、深圳、珠海、中山、东莞等5个地市。经检验，发现4家企业生产4款产品不合格。不合格项目均为防护等级验证。防护等级验证（IP代码）的第一位特征数字考核开关设备外壳两个方面的防护性能，分别是防止人体接近危险部件的防护和防止固体异物进入设备的防护。该项目不合格，存在人体接近或碰触开关设备的危险部件以及外部物体进入开关设备内的风险，给开关设备的运维人员和设备自身都带来较大的安全隐患。防护等级验证项目不合格产品名单见表1。
　　表1  防护等级验证项目不合格产品名单
	检验报告编号
	产品
名称
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190109100091
	箱型固定式金属封闭开关设备
	深圳市金能源电器有限公司
	广东省深圳市光明新区公明办事处西田社区第四工业区第6栋1-5楼B区
	图形商标
	XGN15-12

	4400190109100111
	SF6全绝缘紧凑型开关设备
	深圳市灿阳电气设备有限公司
	广东省深圳市光明新区公明街道上村水荫路泛懋工业区1号厂房A栋（创盛鑫工业园）
	/
	CYM6-12/C

	4400190109100201
	金属封闭开关设备
	安瑞普电气有限公司
	深圳市宝安区松岗街道燕川北部工业园E9栋、F7栋、C2栋
	图形商标
	XGN15-12

	4400190109100061
	箱型固定式户内交流金属封闭开关设备
	东莞市雄丰配电设备有限公司
	广东省东莞市茶山镇孙屋工业区
	图形商标
	XGN15-12

　　二、家具产品质量监督抽查情况
　　本次共对121家企业生产的199款家具产品质量开展了监督抽查，涉及我省深圳、佛山、惠州、东莞、中山、江门、茂名、肇庆、清远等9个地市以及河北、江苏、江西、福建等4个省。经检验，发现50家企业生产的66款产品不合格。不合格项目主要有：“外观要求-木工要求”“表面理化性能要求-耐液性”“安全性要求甲醛释放量”“安全性要求（重金属含量）”“金属件外观”“力学性能（柜类拉门垂直加载试验）”“力学性能（柜类拉门水平加载试验）”“力学性能（柜类推拉构件强度试验）” “卫生、安全”“耐久性要求”“结构安全-孔及间隙”“结构安全-边缘及尖端”“结构安全（其他）”“有害物质限量-产品甲醛”“有害物质限量（塑料邻苯二甲酸酯）”“警示标识”“理化性能（软质聚氨酯泡沫塑料（密度））”“理化性能（软质聚氨酯泡沫塑料（回弹性））”“理化性能（软质聚氨酯泡沫塑料（75%压缩永久变形））”“力学性能（稳定性）”“力学性能（座面冲击）”“力学性能（脚轮往复磨损）”“力学性能（底座静载荷）”“阻燃性”“安全性（基本安全）”“安全性（耐高低温性能）”“安全性（循环寿命）”。
　　（一）外观要求-木工要求：本次抽查判定13款产品不合格。该项目主要考核产品人造板非交界面是否封边。该项目不合格，局部甲醛释放量过大，会给使用者健康造成影响；人造板部件没封边的地方在潮湿环境中易吸水膨胀，容易造成部件变形，影响家具的使用寿命。外观要求-木工要求项目不合格产品见表2。
　　表2 外观要求-木工要求项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190605700021
	木家具/DD-A038活动柜
	惠州市惠阳区萝沙国泰家具有限公司
	惠州市惠阳区淡水镇白云坑平龙公路沙萝婆地段(金惠大道)
	深圳市智丰家具有限公司
	广东省深圳市南山区西丽街道麻磡南路2号8楼
	/
	DD-A038

	4400190605700141
	木家具/床头柜
	惠州市惠阳区淡水君临办公家具博览中心
	惠州市惠阳区淡水人民四路67号
	佛山市南海柏亨家具有限公司（由被抽样市场主体提供）
	广东省佛山市南海区西樵新田村龙高路红岗围开发区
	/
	88A

	4400190605700151
	木家具/三抽柜
	惠州市惠阳区淡水喜联联家具店
	惠州市惠阳区淡水土湖管理区白云二路5号（原淡水土湖管理区白云二路）
	广东中秦家具有限公司（由被抽样市场主体提供）
	广东省鹤山市古劳镇三连工业区六区19号A座
	/
	A-4118

	4400190605700181
	木家具/鞋柜
	惠州市惠阳区秋长新富安家私店
	惠州市惠阳区秋长人民路51号
	仲恺高新区沥林镇鑫富丽家私厂（由被抽样市场主体提供）
	惠州市仲恺高新区沥林镇埔仔村
	/
	三门

	4400190605700361
	木家具/三抽柜
	江门市蓬江区博皇家居博览中心
	江门市迎宾路贯溪小学侧
	惠州市中博家具制造有限公司（由被抽样市场主体提供）
	广东省惠州市博罗县园洲镇深沥村
	/
	6203

	4400190605700671
	木家具/三抽柜
	东莞市常平成大家具店
	东莞市常平镇金美工业区常朗路38号
	东莞市星州家具有限公司（由被抽样市场主体提供）
	东莞市东城区光明工业区
	/
	A006-OP-01

	4400190605700701
	木家具/床头柜
	东莞市华美乐建材超市有限公司常平分公司
	东莞市常平镇金美村金兴工业区
	佛山市顺德区乐从镇美豪家具厂（由被抽样市场主体提供）
	佛山市顺德区乐从镇水藤北围工业区华赛轩实业有限公司东南侧地块三楼
	/
	05#

	4400190605700781
	木家具/活动柜
	东莞市谢岗顺意家具店
	东莞市谢岗镇圩镇振兴大道227号一楼
	广州御树林家具有限公司（由被抽样市场主体提供）
	广东省广州市花都区炭步镇民主村至塘三社江北路2号
	/
	03

	4400190605700801
	木家具/床头柜
	东莞市益辉家具有限公司
	东莞市谢岗镇泰园社区振兴大道213号1楼左6、左7号铺2楼
	鹤山市耀点家具有限公司（由被抽样市场主体提供）
	广东省鹤山市鹤城镇工业三区002号B座
	/
	A1

	4400190605700811
	木家具/床头柜
	东莞市国富顺家具商场
	东莞市凤岗镇雁田村东深路段
	佛山市顺德区乐从镇品尖家具厂（由被抽样市场主体提供）
	广东省佛山市顺德区乐从镇良教工商业开发区西座中二楼
	/
	860

	4400190605700821
	木家具/床头柜
	东莞市国富顺家具商场
	东莞市凤岗镇雁田村东深路段
	广州锐鸿家具有限公司（由被抽样市场主体提供）
	广东省广州市南沙区大岗镇北流村工业区潭灵大道3号
	/
	7612

	4400190105700511
	木家具（布面小方凳）
	广州家广超市有限公司四会海伦城市广场店
	四会市东城街道清塘大道二十三座1号（负一层）
	临海广耀家居有限公司
	临海市大桥路东城下10号院内
	/
	XF001

	4400190105700791
	木家具（床头柜）
	清远市清新区太和镇福源家私广场
	清远市清新区太和镇清和大道169号201、301（室内经营）
	江西爱友家具有限公司
	江西省赣州市南康区经济开发区蓉江家具产业园
	/
	56×43×51cm 192

　　（二）表面理化性能要求-耐液性：本次抽查判定1款产品不合格。该项目主要考核漆膜的耐酸碱程度，比如喝的碳酸饮料、苏打水，洒到家具上，会不会出现变色、脱落的情况。表面理化性能要求-耐液性项目不合格产品见表3。
　　表3表面理化性能要求-耐液性项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190605700041
	木家具/506 床头柜
	惠州大亚湾彬烨轩家居店
	惠州大亚湾澳头石化大道500号居然之家1-3-28
	佛山市顺德区华娇家具厂
	佛山市顺德区乐从镇罗沙北上工业区三路十二号
	华娇金豆庄园
	500×400×490

　　（三）安全性要求甲醛释放量：本次抽查判定5款产品不合格。该项目主要考核木家具甲醛释放量是否符合标准要求。安全性要求甲醛释放量项目不合格产品见表4。
　　表4 安全性要求甲醛释放量项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190605700121
	木家具/餐椅
	惠州市惠阳区淡水君临办公家具博览中心
	惠州市惠阳区淡水人民四路67号
	佛山市南海康琪家具制造厂（由被抽样市场主体提供）
	广东省佛山市南海区沙头工业园B8-2地块
	/
	C307

	4400190605700781
	木家具/活动柜
	东莞市谢岗顺意家具店
	东莞市谢岗镇圩镇振兴大道227号一楼
	广州御树林家具有限公司（由被抽样市场主体提供）
	广东省广州市花都区炭步镇民主村至塘三社江北路2号
	/
	03

	4400190105700321
	木家具（电脑台）
	佛山市三水区乐平镇美居鸿发家具店
	佛山市三水区乐平镇乐平市场B座120-122号铺
	江门市蓬江区鸿泰家具厂（由被抽样主体提供）
	江门市蓬江区棠下镇河山村民委员会恒太村庙湾坳洗水厂自编1号厂房
	国锦美嘉（标称）
	/

	4400190105700461
	木家具（办公台）
	佛山市南海区粟华办公家具商行
	佛山市南海区大沥镇盐步河东高方大转弯的佛山市南海区高方商贸城CD座东13-14号铺
	广州市优晟家具制造有限公司（由抽样市场主体提供）
	广州市白云区钟落潭镇良田环村西路自编10号
	优晟家具
	201

	4400190105700491
	木家具（餐椅）
	佛山市南海区大沥国丰家具店
	佛山市南海区大沥镇盐步河东高方大转弯的佛山市南海区高方商贸城家具城AB座西9仓（住所申报）
	佛山市顺德区皇恩家具有限公司（抽样市场主体提供）
	佛山市顺德区龙江镇南坑村里海路35号(4、5层)
	/
	/

　　（四）安全性要求（重金属含量）：本次抽查判定1款产品不合格。该项目主要考核漆膜的重金属含量是否超标。重金属（可溶性铅、可溶性镉、可溶性铬、可溶性汞等）进入人体后，不易排出体外，囤积在人体脏器官内，可能对人身健康造成损害。安全性要求（重金属含量）项目不合格产品见表5。
　　表5安全性要求（重金属含量）项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700751
	木家具（餐椅）
	佛冈县大时代家具博览中心
	佛冈县石角镇文明路（枫仕丹顿首层二层）
	霸州市东段世尊家具厂
	河北省霸州工业园区
	/
	450×440×900mm Y021

　　（五）金属件外观：本次抽查判定2款产品不合格。该项目主要考核产品的金属件端部有无封口。该项目不合格，在使用过程中容易造成人体刮伤。金属件外观不合格产品见表6。
　　表6金属件外观项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190605700161
	办公椅/弓形椅
	惠州市惠阳新金湖实业有限公司新金湖精品家具博览中心
	惠州市惠阳区淡水秋长发水米泵古坑地段
	中山市昊丰家具制造有限公司（由被抽样市场主体提供）
	广东省中山市南区寮后村兴福路63号
	/
	E183-4009

	4400190105700971
	办公椅（办公椅）
	茂名市茂南区博皇鸿鹄家具经营部
	茂名市茂南区茂名大道羊角路口博皇家具建材市场5F楼8012号商铺
	鹤山市四方家具有限公司
	广东省鹤山市鹤城镇工业三区
	MSDA
	D613

　　（六）力学性能（柜类拉门垂直加载试验）：本次抽查判定1款产品不合格。该项目不合格，拉门在使用过程容易松动甚至脱落，影响产品使用寿命，给人身安全带来风险。力学性能（柜类拉门垂直加载试验）项目不合格产品见表7。
　　表7力学性能（柜类拉门垂直加载试验）项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700381
	金属家具（精品柜）
	佛山市高明区尚新家具店
	佛山市高明区荷城街道沧江路粤港大厦二层202房
	佛山市顺德区驰龙五金制品有限公司（被抽样市场主体提供）
	佛山市顺德区北滘镇莘村西工业区43号A区
	/
	425

　　（七）力学性能（柜类拉门水平加载试验）：本次抽查判定1款产品不合格。该项目不合格时，拉门在使用过程容易松动甚至脱落，影响产品使用寿命，给人身安全带来风险。力学性能（柜类拉门水平加载试验）项目不合格产品见表8。
　　表8力学性能（柜类拉门水平加载试验）项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700381
	金属家具（精品柜）
	佛山市高明区尚新家具店
	佛山市高明区荷城街道沧江路粤港大厦二层202房
	佛山市顺德区驰龙五金制品有限公司（被抽样市场主体提供）
	佛山市顺德区北滘镇莘村西工业区43号A区
	/
	425

　　（八）力学性能（柜类推拉构件强度试验）：本次抽查判定1款产品不合格。该项目不合格，使用时容易发生导轨变形或抽屉等家具中使用频繁的活动部件脱落的现象，影响家具的正常使用和使用寿命。力学性能（柜类推拉构件强度试验）项目不合格产品见表9。
　　表9力学性能（柜类推拉构件强度试验）项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700791
	木家具（床头柜）
	清远市清新区太和镇福源家私广场
	清远市清新区太和镇清和大道169号201、301（室内经营）
	江西爱友家具有限公司
	江西省赣州市南康区经济开发区蓉江家具产业园
	/
	56×43×51cm 192

　　（九）卫生、安全：本次抽查判定8款产品不合格。该项目主要考核产品的甲醛释放量和铺垫料是否符合标准要求。劣质床垫会散发出甲醛的刺激气味；另一方面，如果床垫中填充了一些不合格的软质材料，会发生霉变或者腐烂，造成微生物超标，发出难闻的气味。甲醛是一种无色、有强烈刺激性气味的气体，会对神经系统、呼吸系统、造血系统等会造成严重损害，引起中毒甚至死亡。卫生、安全项目不合格产品见表10。
　　表10卫生、安全项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190605700401
	弹簧软床垫/弹簧软床垫
	台山市台城广大家具广场
	台山市台城富城大道东区82号E区
	佛山市嘉洋实业有限公司（由被抽样市场主体提供）
	广东省佛山市顺德区龙江镇三联路38号
	/
	1500mm×1900mm 1812

	4400190605700841
	弹簧软床垫/弹簧软床垫
	东莞市凤岗金辉家具店
	东莞市凤岗镇三联村永盛大街7-5号二、三楼
	东莞市常平奥美帝妮床垫厂（由被抽样市场主体提供）
	广东省东莞市常平镇袁山贝村袁山贝大道
	/
	1500mm×1900mm

	4400190605700861
	弹簧软床垫/金典床垫
	东莞市清溪时年家具店
	东莞市清溪镇居民聚富路7号一楼A1
	佛山市喜迎门家具有限公司（由被抽样市场主体提供）
	广东省佛山市顺德区龙江镇龙江居委会高滘工业一路4号
	/
	1500mm×1900mm

	4400190605700941
	棕纤维弹性床垫/纯天然山棕床垫
	东莞市樟木头怡家家具店
	东莞市樟木头镇圩镇社区振兴街13号一楼
	佛山市雀羽成家具制造有限公司（由被抽样市场主体提供）
	广东省佛山市顺德区乐从镇大闸黎湖工业区013号5楼
	/
	900mm×1900mm

	4400190605700971
	弹簧软床垫/弹簧软床垫
	东莞市凤岗联发家私商场
	东莞市凤岗镇三联村鹤凫渚组
	东莞市蜜月宝家私有限公司（由被抽样市场主体提供）
	广东省东莞市塘厦镇石鼓社区布尾大道145号一楼A2
	/
	1200mm×1900mm

	4400190605700981
	棕纤维弹性床垫/棕纤维弹性床垫
	东莞市凤岗联发家私商场
	东莞市凤岗镇三联村鹤凫渚组
	东莞市莱茵海马床垫有限公司（由被抽样市场主体提供）
	广东省东莞市黄江镇广粤3413号路1号第三排第10栋
	/
	1200mm×1900mm

	4400190105700551
	弹簧软床垫（皇冠金狮床褥）
	四会市广惠家居生活广场
	四会市东城街道四会大道南16号之一（第3-5号）
	佛山市卡迪玛斯有限公司
	广东省顺德龙江镇苏溪工业区
	/
	150×190cm 3303

	4400190105700711
	弹簧软床垫（家用床垫）
	佛冈县石角镇顺连家具城
	佛冈县石角镇106国道边凤围路口原云天酒店
	佛山市世广家具有限公司
	佛山市顺德区龙江镇宝涌工业区朝阳路6号
	梦顿
	180×200cm A7-1001

　　（十）耐久性要求：本次抽查判定3款产品不合格。该项目不合格，会影响产品的适用寿命，降低产品使用舒适度。耐久性要求项目不合格产品见表11。
　　表11耐久性项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700281
	棕纤维弹性床垫（3E棕垫）
	佛山市顺德区乐从镇梦相依家具店
	佛山市顺德区乐从镇国际家具城第九排金名家具商场41号仓
	美金邦家具有限公司（被抽查市场主体提供）
	广东省佛山市顺德区龙江镇排沙工业大道23号
	/
	1200mm×1900mm×50mm

	4400190105700341
	棕纤维弹性床垫（天然环保棕床垫）
	佛山市三水区乐平镇俊派家具店
	佛山市三水区乐平镇仙湖路一座九号范湖市场内东面星棚1号铺
	广州市棕鑫家具有限公司（被抽样市场主体提供）
	广州市白云区广从九路马沥村石岭旧石场自编1号101厂
	/
	1.5×1.9×0.8（m）

	4400190105700721
	棕纤维弹性床垫（毛巾布三D棕垫）
	佛冈县石角镇顺连家具城
	佛冈县石角镇106国道边凤围路口原云天酒店
	佛山市顺德区乐从镇爱梦佳家具厂
	佛山市顺德区乐从镇乐从社区居民委员会北围物流加工园区17-3号地D座三楼
	/
	1×1.95 628

　　（十一）结构安全-孔及间隙：本次抽查判定1款产品不合格。该项目主要考核产品的孔及间隙是否会对对使用者手指造成危害。结构安全-孔及间隙项目不合格产品见表12。
　　表12结构安全-孔及间隙项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190605700301
	儿童家具/好事达乐思成长学习桌椅（粉色）
	深圳百安居装饰建材有限公司
	深圳市罗湖区宝安北路4008号
	好事达（福建）股份有限公司（由被抽样市场主体提供）
	福建省福州市金山工业集中区福湾片18号
	/
	桌子：L70.5×D54.5×H54/76 椅子：L34.5×D36.5×H65/79 680-4-2727

　　（十二）结构安全-边缘及尖端：本次抽查判定12款产品不合格。该项目主要考核产品是否有危险锐利边缘及危险锐利尖端，棱角及边缘部位是否经倒圆或倒角处理。儿童家具不仅要考虑它的正常使用功能，还要考虑儿童在其中所进行的玩耍活动，尖锐的突起容易对小朋友造成损伤。结构安全-边缘及尖端项目不合格产品见表13。
　　表13结构安全-边缘及尖端项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190605700431
	儿童家具/韩式田园床
	中山市港口镇港沣家具店
	中山市港口镇兴港中路90号首层
	南康区波仔家具厂（由被抽样市场主体提供）
	江西省赣州市南康区龙岭镇金塘村金银坪
	/
	1500mm×1900mm 920

	4400190605700501
	儿童家具/床头柜
	中山市沙溪镇雅馨美家具商场
	中山市沙溪镇宝珠西路105号首层第3卡
	佛山市鑫盛瑞亨家具有限公司（由被抽样市场主体提供）
	广东省佛山市南海区西樵镇大同柏山关帝庙开发区1号第三座一号车间
	/
	A8502#

	4400190605700591
	儿童家具/501床头柜
	中山市石岐区悦和永盛家具商场
	中山市石岐区悦来南路悦和街2号5卡
	佛山市金富岛家具制造有限公司（由被抽样市场主体提供）
	佛山市顺德区龙江镇坦东工业区北华路3之3幢
	/
	/

	4400190605700601
	儿童家具/床头柜
	广东广卫家居股份有限公司
	中山市南下白石涌工业楼第二幢
	东莞市和风家具有限公司（由被抽样市场主体提供）
	广东省东莞市虎门镇白沙五村工业区
	/
	480mm×400mm×450mm 8351

	4400190605700631
	儿童家具/3B902床头柜
	东莞市常平年年好家具商场
	东莞市常平镇松柏塘村沙喷沥23号
	东莞市金富盈木业有限公司（由被抽查市场主体提供）
	东莞市道滘镇蔡白村白鹭村民小组白鹭工业区
	/
	3B902

	4400190605700731
	儿童家具/粉白色床头柜
	东莞市清溪环隆家具经营部
	东莞市清溪镇香芒西路1号106室
	东莞市塘厦致富家具厂（由被抽样市场主体提供）
	东莞市塘厦镇莲湖东源五路2号
	/
	420×370×410（mm）

	4400190605700991
	儿童家具/床头柜
	东莞市厚街银鸿家具店
	东莞市厚街镇新塘社区家具大道新塘路段名家居世博园二层D21商铺
	东莞市银鸿家具有限公司
	广东省东莞市沙田镇民田村官洲
	/
	HB-C9001

	4400190105700661
	儿童家具（床头柜儿童家具）
	四会市华杰家具店
	四会市东城区陶塘村委会商业大道旁旧地塘头3座7号商铺
	徐州天下红家具有限公司（由被抽查市场主体提供）
	江苏省徐州市贾汪区潘安湖街道权台村一组
	/
	40×45×50厘米 502

	4400190105700701
	儿童家具（床头柜）
	佛山市顺德区乐从镇佛美家具店
	佛山市顺德区乐从镇325国道乐从沙滘路段、英雄河西岸之罗浮宫国际家具博览中心3FA25-26号铺位
	舒达家居用品（深圳）有限公司（被抽样市场主体提供）
	深圳市龙岗区南湾街道丹竹头社区宝雅路5号二栋3楼右办公间302
	Serta
	/

	4400190105700731
	儿童家具（床头柜）
	佛冈县大时代家具博览中心
	佛冈县石角镇文明路（枫仕丹顿首层及二层）
	陆亿家具
	鹤山市桃源镇德胜二产业区
	/
	875A

	4400190105700741
	儿童家具（6010#床头柜）
	佛冈县大时代家具博览中心
	佛冈县石角镇文明路（枫仕丹顿首层及二层）
	广东佛山市顺德金天宝家具
	顺德乐从国际家具城南华六排A座13前中仓
	/
	480×400×500mm

	4400190105700901
	儿童家具（通用床头柜807#）
	高州市金博爵家具城
	高州市工业大道（石仔岭）
	鹤山市鹤城镇鸿大家具厂（由被抽查市场主体提供）
	鹤山市鹤城镇工业三区013号A座
	/
	807#

　　（十三）结构安全（其他）：本次抽查判定1款产品不合格。该项目主要考核高度大于600mm的产品是否带有固定连接件。高度大于600mm的产品在使用过程中容易倾翻，给儿童人身安全带来伤害。结构安全（其他）项目不合格产品见表14。
　　表14结构安全（其他）项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700451
	儿童家具（电脑桌书台）
	佛山市南海区聚浩家具店
	佛山市南海区大沥镇盐步河东高方大转弯的佛山市南海区高方商贸城F座16号铺（住所申报）
	石家庄华茂家具有限公司
	河北省石家庄市正定县北早现乡西房头
	双N家居
	1000×580×1755 B12

　　（十四）有害物质限量-产品甲醛：本次抽查判定2款产品不合格。该项目不合格会引起哮喘、过敏等现象，甚至导致癌症。有害物质限量-产品甲醛项目不合格产品见表15。
　　表15有害物质限量-产品甲醛项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190605700431
	儿童家具/韩式田园床
	中山市港口镇港沣家具店
	中山市港口镇兴港中路90号首层
	南康区波仔家具厂（由被抽样市场主体提供）
	江西省赣州市南康区龙岭镇金塘村金银坪
	/
	1500mm×1900mm 920

	4400190105700661
	儿童家具（床头柜儿童家具）
	四会市华杰家具店
	四会市东城区陶塘村委会商业大道旁旧地塘头3座7号商铺
	徐州天下红家具有限公司（由被抽查市场主体提供）
	江苏省徐州市贾汪区潘安湖街道权台村一组
	/
	40×45×50厘米 502

　　（十五）有害物质限量（塑料邻苯二甲酸酯）：本次抽查判定4款产品不合格。含有邻苯二甲酸酯的儿童家具用品在一定条件下可以溶出邻苯二甲酸酯，小孩在长期接触、吮吸手指后，摄入的邻苯二甲酸酯数量超过安全水平时，会危害儿童的肝脏和肾脏，也可引起儿童性早熟。有害物质限量（塑料邻苯二甲酸酯）项目不合格产品见表16。
　　表16 有害物质限量（塑料邻苯二甲酸酯）项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700421
	儿童家具（1.2米床）
	佛山市南海区唯憬家具店
	佛山市南海区大沥镇盐步河东高方大转弯的佛山市南海区高方商贸城E座第二层2号铺（住所申报）
	宸宇家私
	顺德区乐从镇沙边六涌工业区
	/
	/

	4400190105700431
	儿童家具（单抽拖床）
	佛山市南海区唯憬家具店
	佛山市南海区大沥镇盐步河东高方大转弯的佛山市南海区高方商贸城E座第二层2号铺（住所申报）
	东莞市吉米汤妮家具有限公司
	广东省东莞市厚街镇白濠深溪大道中段
	吉米汤妮
	C21#

	4400190105700661
	儿童家具（床头柜儿童家具）
	四会市华杰家具店
	四会市东城区陶塘村委会商业大道旁旧地塘头3座7号商铺
	徐州天下红家具有限公司（由被抽查市场主体提供）
	江苏省徐州市贾汪区潘安湖街道权台村一组
	/
	40×45×50厘米 502

	4400190105700901
	儿童家具（通用床头柜807#）
	高州市金博爵家具城
	高州市工业大道（石仔岭）
	鹤山市鹤城镇鸿大家具厂（由被抽查市场主体提供）
	鹤山市鹤城镇工业三区013号A座
	/
	807#

　　（十六）警示标识：本次抽查判定5款产品不合格。儿童家具提供警示标识，能提醒消费者以正确的方式安装使用，知悉家具产品存在危险的地方，有效防止儿童及其监护人发生误用。警示标识项目不合格产品见表17。
　　表17警示标识项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190605700431
	儿童家具/韩式田园床
	中山市港口镇港沣家具店
	中山市港口镇兴港中路90号首层
	南康区波仔家具厂（由被抽样市场主体提供）
	江西省赣州市南康区龙岭镇金塘村金银坪
	/
	1500mm×1900mm 920

	4400190605700601
	儿童家具/床头柜
	广东广卫家居股份有限公司
	中山市南下白石涌工业楼第二幢
	东莞市和风家具有限公司（由被抽样市场主体提供）
	广东省东莞市虎门镇白沙五村工业区
	/
	480mm×400mm×450mm 8351

	4400190605700731
	儿童家具/粉白色床头柜
	东莞市清溪环隆家具经营部
	东莞市清溪镇香芒西路1号106室
	东莞市塘厦致富家具厂（由被抽样市场主体提供）
	东莞市塘厦镇莲湖东源五路2号
	/
	420×370×410（mm）

	4400190105700441
	儿童家具（床）（美式实木套房）
	佛山市南海区聚浩家具店
	佛山市南海区大沥镇盐步河东高方大转弯的佛山市南海区高方商贸城F座16号铺（住所申报）
	江西瑞园家具有限公司（被抽样市场主体提供）
	江西省宜春市高安市独城镇罗斯福路
	/
	1.5M 907

	4400190105700451
	儿童家具（电脑桌书台）
	佛山市南海区聚浩家具店
	佛山市南海区大沥镇盐步河东高方大转弯的佛山市南海区高方商贸城F座16号铺（住所申报）
	石家庄华茂家具有限公司
	河北省石家庄市正定县北早现乡西房头
	双N家居
	1000×580×1755 B12

　　（十七）理化性能（软质聚氨酯泡沫塑料（密度））：本次抽查判定1款产品不合格。海绵密度不达标，会影响产品使用质感，降低产品使用寿命。理化性能（软质聚氨酯泡沫塑料（密度））项目不合格产品见表18。
　　表18理化性能（软质聚氨酯泡沫塑料（密度））项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700811
	办公椅（实木会议椅）
	清远市鸿运家私有限公司
	清远市新城东6号区凤鸣路八号鸿运广场C区一、二、三楼、负一层
	佛山市顺德区乐从镇联和家具实业有限公司
	广东省佛山市乐从镇北围工业区2-2号地
	/
	E232A

　　（十八）理化性能（软质聚氨酯泡沫塑料（回弹性））：本次抽查判定1款产品不合格。该项目不合格，产品使用过程中容易撕裂和座面塌陷，影响稳定性和使用寿命。理化性能（软质聚氨酯泡沫塑料（回弹性））项目不合格产品见表19。
　　表19理化性能（软质聚氨酯泡沫塑料（回弹性））项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700631
	办公椅[椅子（办公）]
	四会市广惠家居生活广场
	四会市东城街道四会大道南16号之一（第3-5号）
	佛山市顺德区盈满家具有限公司（由被抽查市场主体提供）
	广东省佛山市顺德区乐从镇水藤广湛公路水藤入乡路对面A5号
	/
	安桥226#

　　（十九）理化性能（软质聚氨酯泡沫塑料（75%压缩永久变形））：本次抽查判定10款产品不合格。该项目不合格，在使用过程中产品容易造成座面塌陷，影响稳定性和使用寿命。理化性能（软质聚氨酯泡沫塑料（75%压缩永久变形））项目不合格产品见表20。
　　表20理化性能（软质聚氨酯泡沫塑料（75%压缩永久变形））项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700071
	办公椅（办公椅）
	佛山市迪欧龙家具有限公司
	佛山市顺德区乐从镇乐从居委会新乐从家具城西区九座首层1-3A、1-4B号
	广东迪欧家具实业有限公司
	中山市小榄镇华园路10号（被抽样市场主体提供）
	/
	189B-13

	4400190105700181
	办公椅（弓形椅）
	佛山市顺德区乐从镇美爱迪尔家具店
	佛山市顺德区乐从镇乐从居委会新乐从家具城西区九座首层7B号
	佛山市欧曼家具有限公司（被抽查市场主体提供）
	佛山市南海区狮山镇狮中陈洞工业区
	/
	901WNAA72S

	4400190105700371
	办公椅（中班椅）
	佛山市高明区尚新家具店
	佛山市高明区荷城街道沧江路粤港大厦二层202房
	佛山市顾阳家具有限公司（被抽样市场主体提供）
	佛山市顺德区龙江镇苏溪工业区溪华路1号2楼
	/
	811A

	4400190105700471
	办公椅（转椅）
	佛山市南海区粟华办公家具商行
	佛山市南海区大沥镇盐步河东高方大转弯的佛山市南海区高方商贸城CD座东13-14号铺
	佛山市南海区匠鑫晨家具加工厂-电话确认/匠鑫办公家具厂（被抽样市场主体提供）
	佛山市南海区黄岐后海工业区东约大街十八巷1号（被抽样市场主体提供）
	/
	/

	4400190105700621
	办公椅（办公椅）
	四会市广惠家居生活广场
	四会市东城街道四会大道南16号之一（第3-5号）
	佛山市巨派家具有限公司（由被抽查市场主体提供）
	佛山市顺德区乐从镇佛山大道南沙滘南村路段东侧
	/
	未标注/077

	4400190105700641
	办公椅（办公椅）
	四会市广惠家居生活广场
	四会市东城街道四会大道南16号之一（第3-5号）
	佛山市顺德区贸洋家具有限公司
	佛山市顺德区乐从镇水藤花竂工业区8号四楼之一
	/
	309

	4400190105700801
	办公椅（办公椅）
	清远市清城区小市博星家具店
	清远市清城区人民四路36号美吉特华南装饰城A2展厅博皇商场二楼0029B号铺
	佛山市顺德区龙江镇大奥家具厂
	佛山市顺德区龙江镇新华西村华连路9号A座
	图形商标
	519A-1

	4400190105700811
	办公椅（实木会议椅）
	清远市鸿运家私有限公司
	清远市新城东6号区凤鸣路八号鸿运广场C区一、二、三楼、负一层
	佛山市顺德区乐从镇联和家具实业有限公司
	广东省佛山市乐从镇北围工业区2-2号地
	/
	E232A

	4400190105700881
	办公椅[黑色电脑转椅（办公椅）]
	高州市长和家具城
	高州市石仔岭街道坡心村委李屋村（黄丽明屋）
	广州固业办公家具有限公司（由被抽查市场主体提供）
	广州市白云区石井镇马务村黄石立交南侧广州市白云区黄石家私大广场第82铺
	固业家具
	376

	4400190105700891
	办公椅（会议椅）
	高州市金博爵家具城
	高州市工业大道（石仔岭）
	佛山市宝华贝轩家具有限公司
	佛山市南海区九江镇南经济联合社油麻墩工业园陈远祺厂房D座首层1号室
	/
	J118C（电镀架）

　　（二十）力学性能（稳定性）：本次抽查判定3款产品不合格。该项目不合格，在使用过程中产品容易倾翻，造成人身伤害。力学性能（稳定性）项目不合格产品见表21。
　　表21力学性能（稳定性）项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700261
	办公椅（会议椅）
	佛山市顺德区乐从镇陈晓家具销售部
	佛山市顺德区乐从镇乐从居委会新乐从家具城西区九座四层8-14A号
	佛山市顺德区原之美家具制造有限公司（被抽查市场主体提供）
	佛山市顺德区乐从罗沙工业区
	/
	690mm×530mm×970mm C457C

	4400190105700401
	办公椅（电脑椅）
	佛山市高明区博皇世家家具有限公司
	佛山市高明区荷城街道荷香路549号荷城市场三楼
	东莞市森之光家具有限公司（被抽样市场主体提供）
	东莞市桥头镇桥光大道北三街13号
	/
	W350G-75#

	4400190105700641
	办公椅（办公椅）
	四会市广惠家居生活广场
	四会市东城街道四会大道南16号之一（第3-5号）
	佛山市顺德区贸洋家具有限公司
	佛山市顺德区乐从镇水藤花竂工业区8号四楼之一
	/
	309

　　（二十一）力学性能（座面冲击）：本次抽查判定3款产品不合格。该项目主要考核办公椅座面能否承受一定冲击强度。该项目不合格，在使用过程中产品座面容易位移，甚至断裂，造成人身伤害。力学性能（座面冲击）项目不合格产品见表22。
　　表22力学性能（座面冲击）项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700471
	办公椅（转椅）
	佛山市南海区粟华办公家具商行
	佛山市南海区大沥镇盐步河东高方大转弯的佛山市南海区高方商贸城CD座东13-14号铺
	佛山市南海区匠鑫晨家具加工厂-电话确认/匠鑫办公家具厂（被抽样市场主体提供）
	佛山市南海区黄岐后海工业区东约大街十八巷1号（被抽样市场主体提供）
	/
	/

	4400190105700621
	办公椅（办公椅）
	四会市广惠家居生活广场
	四会市东城街道四会大道南16号之一（第3-5号）
	佛山市巨派家具有限公司（由被抽查市场主体提供）
	佛山市顺德区乐从镇佛山大道南沙滘南村路段东侧
	/
	未标注/077

	4400190105700801
	办公椅（办公椅）
	清远市清城区小市博星家具店
	清远市清城区人民四路36号美吉特华南装饰城A2展厅博皇商场二楼0029B号铺
	佛山市顺德区龙江镇大奥家具厂
	佛山市顺德区龙江镇新华西村华连路9号A座
	图形商标
	519A-1

　　（二十二）力学性能（脚轮往复磨损）：本次抽查判定4款产品不合格。该项目主要是考核办公椅脚轮的耐用程度。办公椅脚轮往复磨损不合格，容易在使用过程中运行不畅，影响使用体验。力学性能（脚轮往复磨损）项目不合格产品见表23。
　　表23力学性能（脚轮往复磨损）项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700371
	办公椅（中班椅）
	佛山市高明区尚新家具店
	佛山市高明区荷城街道沧江路粤港大厦二层202房
	佛山市顾阳家具有限公司（被抽样市场主体提供）
	佛山市顺德区龙江镇苏溪工业区溪华路1号2楼
	/
	811A

	4400190105700471
	办公椅（转椅）
	佛山市南海区粟华办公家具商行
	佛山市南海区大沥镇盐步河东高方大转弯的佛山市南海区高方商贸城CD座东13-14号铺
	佛山市南海区匠鑫晨家具加工厂-电话确认/匠鑫办公家具厂（被抽样市场主体提供）
	佛山市南海区黄岐后海工业区东约大街十八巷1号（被抽样市场主体提供）
	/
	/

	4400190105700821
	办公椅（网椅）
	清远市鸿运家私有限公司
	清远市新城东6号区凤鸣路八号鸿运广场C区一、二、三楼、负一层
	昆宇办公家具有限公司
	广东省佛山市顺德区龙江镇旺岗兴龙路5号
	/
	B176S01

	4400190105700881
	办公椅[黑色电脑转椅（办公椅）]
	高州市长和家具城
	高州市石仔岭街道坡心村委李屋村（黄丽明屋）
	广州固业办公家具有限公司（由被抽查市场主体提供）
	广州市白云区石井镇马务村黄石立交南侧广州市白云区黄石家私大广场第82铺
	固业家具
	376

　　（二十三）力学性能（底座静载荷）：本次抽查判定1款产品不合格。该项目主要考核办公椅五角星脚的承受静载荷能力。办公椅底座静载荷不合格，在使用过程中五角星脚容易突然出现断裂、变形的现象，导致人身跌倒的危险。力学性能（底座静载荷）项目不合格产品见表24。
　　表24力学性能（底座静载荷）项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700821
	办公椅（网椅）
	清远市鸿运家私有限公司
	清远市新城东6号区凤鸣路八号鸿运广场C区一、二、三楼、负一层
	昆宇办公家具有限公司
	广东省佛山市顺德区龙江镇旺岗兴龙路5号
	/
	B176S01

　　（二十四）阻燃性：本次抽查判定4款产品不合格。该项目不合格，在公共场所使用的办公椅作为易燃物，极易引起火势蔓延，造成严重的后果。阻燃性项目不合格产品见表25。
　　表25阻燃性项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700071
	办公椅（办公椅）
	佛山市迪欧龙家具有限公司
	佛山市顺德区乐从镇乐从居委会新乐从家具城西区九座首层1-3A、1-4B号
	广东迪欧家具实业有限公司
	中山市小榄镇华园路10号（被抽样市场主体提供）
	/
	189B-13

	4400190105700091
	办公椅（弓形椅）
	佛山市优融家具有限公司
	佛山市顺德区乐从镇乐从居委会新乐从家具城西区九座二层4-8B号
	广东华旦家具科技实业有限公司
	广东省中山市东升镇同茂工业区同茂工业大道西（被抽样市场主体提供）
	/
	丽菲-02

	4400190105700181
	办公椅（弓形椅）
	佛山市顺德区乐从镇美爱迪尔家具店
	佛山市顺德区乐从镇乐从居委会新乐从家具城西区九座首层7B号
	佛山市欧曼家具有限公司（被抽查市场主体提供）
	佛山市南海区狮山镇狮中陈洞工业区
	/
	901WNAA72S

	4400190105700881
	办公椅[黑色电脑转椅（办公椅）]
	高州市长和家具城
	高州市石仔岭街道坡心村委李屋村（黄丽明屋）
	广州固业办公家具有限公司（由被抽查市场主体提供）
	广州市白云区石井镇马务村黄石立交南侧广州市白云区黄石家私大广场第82铺
	固业家具
	376

　　（二十五）安全性（基本安全）：本次抽查判定1款产品不合格。该项目主要是考核办公椅底盘隔离措施是否符合标准要求。办公椅的底座与气弹簧之间如果没有隔离措施，气弹簧容易弹射击穿座面，造成严重的后果。安全性（基本安全）项目不合格产品见表26。
　　表26安全性（基本安全）项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700371
	办公椅（中班椅）
	佛山市高明区尚新家具店
	佛山市高明区荷城街道沧江路粤港大厦二层202房
	佛山市顾阳家具有限公司（被抽样市场主体提供）
	佛山市顺德区龙江镇苏溪工业区溪华路1号2楼
	/
	811A

　　（二十六）安全性（耐高低温性能）：本次抽查判定1款产品不合格。该项目不合格，容易造成气弹簧失灵，座面升降不灵，甚至导致气弹簧漏气漏油、发生爆炸。安全性（耐高低温性能）项目不合格产品见表27。
　　表27安全性（耐高低温性能）项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700981
	办公椅（办公椅）
	茂名市茂南区博皇鸿鹄家具经营部
	茂名市茂南区茂名大道羊角路口博皇家具建材市场5F楼8012号商铺
	佛山市国优办公家具有限公司
	佛山市顺德区龙江镇仙塘村委会朝阳路6号A座
	图形商标
	B017-3

　　（二十七）安全性（循环寿命）：本次抽查判定1款产品不合格。该项目不合格，容易造成气弹簧失灵，无法升降。安全性（循环寿命）项目不合格产品见表28。
　　表28安全性（循环寿命）项目不合格产品名单
	检验报告
编号
	产品
名称
	被抽样市场主体名称
	被抽样市场主体地址
	生产单位
名称（标称）
	生产单位地址（标称）
	商标(标称)
	规格
型号
	备注

	4400190105700981
	办公椅（办公椅）
	茂名市茂南区博皇鸿鹄家具经营部
	茂名市茂南区茂名大道羊角路口博皇家具建材市场5F楼8012号商铺
	佛山市国优办公家具有限公司
	佛山市顺德区龙江镇仙塘村委会朝阳路6号A座
	图形商标
	B017-3

　　对本次抽查发现不合格产品生产者以及销售者，广东省市场监督管理局将责成相关地市市场监督管理局依据《中华人民共和国产品质量法》《产品质量监督抽查管理暂行办法》等规定以及国家市场监督管理总局、广东省市场监督管理局关于监督抽查的相关规定做好后处理工作。一是责令生产者停止生产、销售同一监督总体产品，对库存产品进行全面清理，对已售出产品予以限期改正并主动公布相关信息；二是通知销售者停止销售同型号产品；三是整改后拟重新上市销售的产品，需更换产品包装或者作出产品合格承诺标示；四是市场监管部门对承诺整改合格的产品实施定期跟踪抽查；五是对监督抽查不合格的产品及其生产者、销售者记入质量监管信用档案，实施信用分类监管。
　　　　　　　　　广东省市场监督管理局
　　      2020年12月9 日